

**Skovhus-Økonomisk Rådgivning ApS**

**Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 26 71 48 69**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

**Svend Erik Skovhus**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Skovhus-Økonomisk Rådgivning ApS  
Ladegårdsvej 2  
7100 Vejle

CVR-nr.: 26 71 48 69  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
14. regnskabsår

**Direktion**

Svend Erik Skovhus, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Associerede virksomheder**

Multihuset ApS, Vejle  
Windpark Rottelsdorf WKA 1 K/S, Roskilde  
Kompl.selskab Windpark Rottelsdorf WKA 1 ApS, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er økonomisk rådgivning. Den sekundære drift består af investeringsvirksomhed ved investering i kapitalandele i lignende virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 984.363 mod 951.879 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 171.812 mod -732.494 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året solgt dets investeringsejendom, hvilket har påvirket årets resultat negativt med kr. 222.180.

Selskabet har tabt egenkapitalen, men det er ledelsens forventning, at selskabet vil kunne realisere et positivt resultat for 2016 og fremover og derved reetablere egenkapitalen. Selskabet afvikler et kautionstab fra 2014 på kr. 1 mio. løbende over 5 år, hvor første rate er betalt i regnskabsåret. Det er ledelsens forventning, at selskabets ordinære drift vil kunne generere den nødvendige likviditet og dermed sikre, at selskabet til enhver tid kan imødekomme såvel denne, som øvrige forpligtelser i takt med forfald. Det er endvidere ledelsens forventning at de nødvendige kreditfaciliteter i øvrigt vil være til rådighed. Årsrapporten er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>984.363</b>	<b>951.879</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-222.180	16.703
2 Personaleomkostninger	-496.131	-404.497
Andre driftsomkostninger	0	-1.000.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	5.920	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>271.972</b>	<b>-435.915</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	162.697	-13.132
Andre finansielle indtægter	0	16
Andre finansielle omkostninger	-262.857	-286.830
<b>Resultat før skat</b>	<b>171.812</b>	<b>-735.861</b>
3 Skat af årets resultat	0	3.367
<b>Årets resultat</b>	<b>171.812</b>	<b>-732.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	171.812	0
Disponeret fra overført resultat	0	-732.494
<b>Disponeret i alt</b>	<b>171.812</b>	<b>-732.494</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	0	4.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.300.000</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.555.954	1.624.595
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.555.954</u>	<u>1.624.595</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.555.954</u></b>	<b><u>5.924.595</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.618	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	80.516	45.869
	Andre tilgodehavender	7.725	19.750
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.031</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>179.890</u>	<u>65.619</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>394</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>179.890</u></b>	<b><u>66.013</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.735.844</u></b>	<b><u>5.990.608</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-394.286	-565.710
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-269.286</b>	<b>-440.710</b>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>		
8	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.621.394
9	Gæld til pengeinstitutter	600.000	800.000
	Deposita	0	77.571
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>600.000</u>	<u>3.498.965</u>
	 Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	341.434
	Gæld til pengeinstitutter	765.109	2.010.746
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.436	15.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	244.938	411.293
	Anden gæld	173.647	143.355
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.525
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.405.130</u>	<u>2.932.353</u>
	 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.005.130</b>	<b>6.431.318</b>
	 <b>Passiver i alt</b>	<b>1.735.844</b>	<b>5.990.608</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen, men det er ledelsens forventning, at selskabet vil kunne realisere et positivt resultat for 2016 og fremover og derved reetablere egenkapitalen. Selskabet afvikler et kautionstab fra 2014 på kr. 1 mio. løbende over 5 år, hvor første rate er betalt i regnskabsåret. Det er ledelsens forventning, at selskabets ordinære drift vil kunne generere den nødvendige likviditet og dermed sikre, at selskabet til enhver tid kan imødekomme såvel denne, som øvrige forpligtelser i takt med forfald. Det er endvidere ledelsens forventning at de nødvendige kreditfaciliteter i øvrigt vil være til rådighed. Årsrapporten er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	386.646	292.775
Pensioner	54.000	54.000
Andre omkostninger til social sikring	2.160	2.160
Personaleomkostninger i øvrigt	53.325	55.562
	<b><u>496.131</u></b>	<b><u>404.497</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-3.367</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-3.367</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	3.148.731	3.148.731
Afgang i årets løb	<u>-3.148.731</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.148.731</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.151.269	1.151.269
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.151.269</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.151.269</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.300.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	2.902.894	2.902.894
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.902.894</u></b>	<b><u>2.902.894</u></b>
Opskrivning primo	-1.278.299	-1.066.412
Årets resultat	162.697	459.809
Udlodning fra K/S	-231.338	-198.755
Tilbageførsel af nedskrivning vedrørende negativ egenkapital	0	-472.941
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.346.940</u></b>	<b><u>-1.278.299</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.555.954</u></b>	<b><u>1.624.595</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Multihuset ApS	Vejle	50 %
Windpark Rottelsdorf WKA 1 K/S	Roskilde	20 %
Kompl.selskab Windpark Rottelsdorf WKA 1 ApS	Roskilde	20 %
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-565.710	170.087
Årets overførte overskud eller underskud	171.812	-732.494
Valutakursregulering i associerede virksomheder	-388	-3.303
	<b><u>-394.286</u></b>	<b><u>-565.710</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Prioritetsgæld	0	2.762.828
	0	2.762.828
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-141.434
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.621.394</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Sparekassen Fyn, kautionsgæld	<u>800.000</u>	<u>1.000.000</u>
	800.000	1.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-200.000</u>	<u>-200.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 765 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i anparters i K/S, der pr. 31. december 2015 har en bogført værdi på 1.556 t.kr.

Kapitalandele i associerede virksomhed med en bogført værdi pr. 31. december 2015 på 0 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgælden i den pågældende virksomhed.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Såfremt afviklingsaftale med Sparekassen Fyn, for den i balancen afsatte gæld vedrørende kautionsstab på 800 t.kr., jf. note 1, ikke overholdes, genindtræder solidarisk selvskyldnerkaution for gæld til pengeinstitut i associeret virksomhed. Den aktuelle gæld pr. 31. december 2015 i den associerede virksomhed udgør 5.245 t.kr. og hertil skal tillægges solidarisk selvskyldnerkaution for den af den associerede virksomheds pengeinstitut afgivne tabsgaranti overfor DLR på 16.362 t.kr.

Selskabet er kommandist i Windpark Rottelsdorf WKA 1 K/S med deraf følgende begrænset hæftelse for K/S'ets forpligtelser. Den begrænsede hæftelse inklusiv resthæftelsen af kapital er pr. 31. december 2015 opgjort til 1.411 t.kr.